
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP18-01094 / SP18-01095
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica para edificios dependientes
de Madrid Destino, Cultura, Turismo y Negocio, S.A, (2 Lotes) a adjudicar mediante procedimiento abierto

Valor estimado del contrato 9.080.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.493.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.540.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Varios Emplazamientos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

en uso de las atribuciones conferidas mediante escritura de fecha 11 de abril de 2017, otorgada ante el Notario de Madrid
D. Antonio de la Esperanza Rodríguez, con el número 1395 de su protocolo

DISPONE

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

1. Adjudicar los contratos de suministro tramitado por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada titulado
“ÁCUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA – EN LOTES – PARA LOS EDIFICIOS
DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO”, a la mercantil Endesa Energía S.A.U. con NIF A81948077, de acuerdo con el
Acta de propuesta de adjudicación de fecha 9 de enero de 2019, por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta
según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Los contratos se adjudican con los siguientes importes de contratación:

Lote 1: 3.820.000€ más el IVA que corresponda, con la siguiente tarifa:

Oferta en la modalidad de precio fijo
Período P1 P2 P3 P4 P5 P6
Tarifa de acceso 6.1A 0,113906 0,102357 0,091357 0,083417 0,080202 0,070394

Lote 2: .720.000€ más el IVA que corresponda, con la siguiente tarifa

Período P1 P2 P3
Tarifa de acceso 3.1A 0,100428 0,093603 0,074522
Tarifa de acceso 3.0 A 0,113441 0,100218 0,076321
Tarifa de acceso 2.1 DHA 0,165395 0,088765 
Tarifa de acceso 2.1 A 0,156238 
Tarifa de acceso 2.0DHA 0,164343 0,089293 
Tarifa de acceso 2.0A 0,131996 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de electricidad en Alta o Baja Tensión, con tarifa de acceso 3.1A,
3.0A, 2.1DHA, 2.1A, 2.0A y 2.0DHA

Presupuesto base de licitación
Importe 871.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 720.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGÍA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 871.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 17/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la comunicación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública la Comunidad de Madrid



Lugar

Centro Cultural Conde Duque

Dirección Postal

Conde Duque 9-11, 2º planta
(28015) Madrid España

Apertura sobre "Criterios valorables en
cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2019 a las 11:00 horas

Carrera de San Jerónimo, 13 1º planta
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Envío ofertas por correo postal: La justificación de envío se realizará hasta el día 2 de enero de 2019 a
las 14:00 horas en el correo electrónico contratacion@madrid-destino.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hbkV8hMK9mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2018

ID 0000003599518 |  2019-041679 | Fri, 18 Jan 2019 14:27:48:296 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108168085227205460303489676035121388056 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hbkV8hMK9mrz3GQd5r6SQ%3D%3D

